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Egyházközség Hírlevele 

ÉVKÖZI 17. VASÁRNAP 
    

Az életnek nagy ajándéka, ha valaki egy jó 
barátra, megértő szívre, segítő testvérre talál. Mennyivel 
több, hogy Isten a mi Atyánk. Szeretetét a földi atyaság is 
csak sejteni engedi. Az imádság köt össze bennünket 
mennyei Atyánkkal.. 

OLVASMÁNY – Ter 18, 20–32 
A hívő ember minden igaz ügyben bizalommal fordulhat 
Istenhez. Biztos lehet ugyanis abban, hogy Isten 
igazságos: a legkisebb jót is számon tartja és 
megjutalmazza. Sőt, az igazak közbenjárására 
megmutatja irgalmát a bűnösök iránt is. Ábrahámhoz 
hasonlóan mi is lehetünk rászoruló embertársaink 
szószólói, ügyvédjei Isten előtt. 

SZENTLECKE – Kol 2, 12–14 
Az őskeresztény korban többnyire alámerítéssel történt a 
keresztelés. Ennek jelképes értelme volt. Szépen 
szemléltette, hogy a keresztségben eltemetjük régi, bűnös 
önmagunkat és újjászületünk az új, krisztusi életre. 

EVANGÉLIUM – Lk 11, 1–13 
A mai evangéliumban a tanítványok megkérdezik Jézust: 
mit imádkozzanak. Válaszában Jézus inkább arról beszél, 
hogyan kell imádkoznunk. A legfontosabb az, hogy 
őszinte, gyermeki bizalommal forduljunk mennyei 
Atyánkhoz. Legyünk meggyőződve arról, hogy a hitből, 
reményből és szeretetből fakadó állhatatos imádságunkra 
biztosan válaszol az Úr. 

AZ EUCHARISZTIÁHOZ 
Az embernek nemcsak testi, hanem lelki táplálékra is 
szüksége van. Lelkünk éhségének kielégítésére hagyta 
ránk Jézus az ő testét és vérét az Eucharisztiában. 

ELMÉLKEDÉS 
Amikor elvesztünk, Istenünk, te megkegyelmeztél 
nekünk. Amikor idegenként távol voltunk tőled, 
visszahívtál bennünket. Amikor most egészen közel 
vagyunk hozzád, fogadj el bennünket úgy, ahogyan 
vagyunk, és tégy velünk a te szíved szerint.     J. B. Bossuet 
 

TESTVÉREINK, A SZENTEK 
Július 30-a, szerda Krizológus (Aranyszavú) Szent Péter 
püspök és egyháztanító emléknapja. Ravenna püspöke, 
kiváló szónok. 450-ben halt meg. 
Július 31-én, csütörtökön ünnepeljük Loyolai Szent Ignác 
áldozópapot és rendalapítót. Katonatiszt, súlyos sebesülés 
után visszavonul Manrézába, teológiát tanul, megírja 
lelkigyakorlatos könyvét. Később pap lesz, és barátaival 
megalapítja a Jézus-társaságot. – Jézus Társasága latinul: 
Societas Jesu (= S.J.) 1556-ban halt meg. A Konstitúciók 
(Rendalkotmány) mellett a legfontosabb ignáci szöveg: a 
Lelkigyakorlatok; ezekből forrásozik ma is a jezsuita 

lelkiség, és a jezsuita ezekből meríti küldetéséhez a 
világosságot és erőt.  
Augusztus 1-jén, pénteken Ligouri Szent Alfonz Mária 
püspök és egyháztanító ünnepe. A keresztény erkölcstan 
nagy tudósa. Meghalt 1787-ben. 
 

ANGYALOS BOLDOGASSZONY 
Szeráfi Szent Ferenc atyánk különösképpen szerette a 
Boldogságos Szüzet. Ezért kedvelte ezt az épületet, 
amelyet Angyalos Boldogasszonynak, vagy másképpen 
Portiunculának neveznek. Ott rakta le a Kisebb Testvérek 
Rendjének (O.F.M.) alapjait, onnét indította el a 
klarisszákat, és földi pályáját is ott fejezte be boldogan. A 
hagyomány szerint ebben a kis templomban nyerte el 
Szent Ferenc atyánk a teljes búcsút, amelyet a pápák 
megerősítettek és más templomokra is kiterjesztettek. 
Ennyi sok jótétemény után még arra is engedélyt kapott a 
Rend, hogy a liturgiában megünnepelje augusztus 2-án a 
Portiuncula búcsút. 
 

HASZNOS GONDOLAT 
Krisztus mindig hív bennünket „egy magányos helyre”, a 
vele való bensőséges találkozásra, és részesíteni akar az ő 
ajándékaiban. Hallgassuk hát őt a templom csendjében, 
táplálkozzunk oltáráról. A nyári szünidőben és 
kirándulások idején is vár minket szentmisére. 
 

Imádság vakáció alatt 
 

Olyan szünidőtől, amely elpuhít, amely 
henyélésben telik, amelyben az értelem és szív számára 
semmi hasznos sem terem, Uram, ments meg engem! 
Olyan naptól, amely Isten nélkül kezdődik, amely Istentől 
távol végződik, Uram, ments meg engem! A 
lustálkodástól, a léha szórakozástól, amely gyengíti 
önuralmamat, és fogékonnyá tesz a rosszra, Uram, ments 
meg engem! A pénz könnyelmű tékozlásától, minden 
meggondolatlanságtól, amely másokat kísértésbe vihetne, 
vagy bosszanthatna Uram, ments meg engem! Uram, 
Jézus Krisztus! Szívből örülök a vakációnak. Sokat várok 
tőle: örömöt, pihenést, felüdülést. Adj nyitott szemet, 
hogy meglássam a világ szépségeit! Adj nyitott fület, 
hogy meghalljam hívásodat! Tölts el örömöddel!    
Engedd, hogy minél többet ízleljek meg világod 
gazdagságából! Vigyázz rám minden utamon, hogy a 
szünidő is erősítsen és gazdagítson! 
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Évközi 17. hét - vasárnap, C évben 

Ter 18,20-32; Kol 2,12-14; Lk 11,1-13 

„Tíz kedvéért is megkímélem a várost.” 
 

Az a város, ahol a bűn az eszmény, az erény pedig 
a megvetés tárgya, ahol üldözik az igazakat, az a város a 
végnapjait éli, és Isten embereinek üdvösségük érdekében 
menekülniük kell onnan, mert különben őket is maga alá 
temeti a nagy robajjal összedűlő, bűnös emberi építmény. 

Nem csupán politikai emigráció létezik, hanem 
Isten törvénye miatti önkéntes száműzetés is, s bizonyos 
értelemben ez minden keresztény hívő osztályrésze. 
Hiszen a mindenkori civilizáció, az új évezredé is, sorra 
kitermeli magából azokat az isten- és emberellenes 
tendenciákat, amelyek rendre saját pusztulását is okozzák, 
s amellyel szemben belső ellenállást kell kifejtenünk, s ha 
nem marad más, végső megoldásként ki kell vonulnunk a 
városból: a társadalom, közízlés, közerkölcs romlott 
világából. Az imádkozó ember 
csalhatatlan érzékkel sejti meg, mikor jön el az a pillanat, 
amikor már nem maradhat tovább, amikortól kezdve nem 
vállalhat szolidaritást azokkal, akik jól érzik magukat 
ebben a mérgező légkörben, amikor már nem tehet 
egyebet, mint Isten irgalmára bízva őket szedi a sátorfáját, 
s legalább a családját, a rábízottak legszűkebb körét 
próbálja megmenteni. 

Ábrahám Istennel alkudozva maga látta be, hogy 
nem az Úr akarja elpusztítani a várost, hanem a gonoszok 
hatalmas túlsúlya teszi immár menthetetlenné. A bűn 
önpusztító, következésképp a belesüllyedt embert is 
magával rántó és elpusztító örvény. A türelmi zónák, a 
bűnös szexuális kapcsolatot biztonságossá tenni hivatott 
óvszerek mind az emberi képmutatás szomorú példái: 
nem óvnak meg a bűntől, hanem megalkusznak vele, a 
„kisebbik rossz” választásával próbálva meg kikerülni a 
nagyobb rosszat, magunk is látjuk, milyen sikerrel. 

Szodoma és Gomorra nem város csupán, hanem 
szimbólum: a bűnbeesett emberiségé, amelynek 
egyetemes megmentésére siet Isten nagylelkűsége, mely 
bár a részleges önpusztítás következményeit meg nem 
szünteti, végtelenül tágasabb és mélyebb, mint az 
alkudozó Ábrahám jószívűsége. Isten egyetlen Igaz, Jézus 
Krisztus miatt az emberiség minden bűnét megbocsátotta 
Ádám vétkétől az utolsó napig, s a következményeivel 
ellenünk szóló adóslevelet eltörölte, az útból eltávolította, 
és a keresztre szegezte. 

Azóta van bűnbocsánat. A lélekben halott ember 
nincs végleg elveszve, ha kész eltemetkezni Jézus 

Krisztussal, hogy vele is éljen annak az Istennek az 
erejébe vetett hit által, aki feltámasztotta őt a halálból. (fr. 
Barsi Balázs ofm) 

 
Szent II. János Pál pápa:  
A nyári vakáció – pihenés 

 
   „Nyisd meg, ó Uram, szívünket, hogy figyelmesen 
hallgathassuk Fiad igéit.” 
    

Ez az imádság időszerű, éppúgy, mint az, 
amit Mária és Márta mondott, és amit Krisztus szólt 
nekik és róluk – erről mindig elgondolkodhatunk. 
Ma azonban ezt az imát sajátos módon fogom 
elmondani. Miközben elmondom, mindazokra 
gondolok, akik pihenéssel töltik idejüket 
Olaszországban és más országokban is ezen a 
nyáron, a vakáció idején. Ha megpihenünk, az annyit 
jelent, hogy magunk mögött hagyjuk napi 
foglalatosságunkat, eltérünk az átlagos napi 
feladatok rutinjától, a hetek és évek állandóságától. 
Azt jelenti, hogy elhagyjuk mindazt s elválunk 
mindattól, amit Márta jelképez nekünk. 
    Fontos, hogy az ilyen pihenést ne tékozoljuk 
el, ne legyen csupán szünet, üresség (mely nem is 
jelentene valódi pihenést). Fontos, hogy a pihenés 
ideje találkozásokkal legyen teljes. Igen, valóban így 
gondolom! Találkozás a természettel, a hegyekkel, a 
tengerrel és az erdőkkel. A természettel bölcs 
kapcsolatot tartó ember visszanyeri belső csendjét és 
nyugalmát. De ez még nem minden, amit a 
pihenésről el kell mondanunk. Arra is szükség van, 
hogy új tartalommal töltsük meg, melyet Mária 
jelképével fejezhetünk ki. Mária a Krisztussal való 
találkozást jelenti, az Istennel való találkozást. Mária 
azt jelenti, hogy felnyílik az ember belső látása az Ő 
igazságának szavára. Mária különösen ezt jelenti a 
fiúk és lányok számára. Most megszabadultak 
iskolai, egyetemi kötelezettségeiktől, kirándulásokat 
tesznek ebben az időszakban, megismerik a világot 
és az embereket, nyári táborokba és üdülőhelyekre 
mennek. Tudom, hogy köztük nem kevesen vannak, 
akik a nyári szünidőben az Úrral is találkoznak 
különös módon, saját korosztályuk fiataljainak 
testvéri közösségében. Az ilyen találkozások éppoly 
értékesek, mint a nyári vakációk. 
 


